



## فرمانده نیروهای ناتو و رییس ستاد مشترک روسیه در باکو دیدار خواهند کرد

فرمانده نیروهای ناتو در اروپا و رییس ستاد مشترک نیروهای مسلح روسیه در ماه ژانویه در باکو دیدار خواهند کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از سایت « BuzzFeed » دیدار ژنرال کرتیس اسکاپاروتتی ، فرمانده نیروهای ناتو در اروپا با ژنرال والرئ گراسیموف، رییس ستاد مشترک نیروهای مسلح روسیه ، در ماه ژانویه در باکو برگزار خواهد شد.

زاهد عروج، عضو « کمیته امور دفاعی و امنیتی و مبارزه با فساد مالی » مجلس جمهوری آذربایجان به پایگاه مدرن درباره علت انتخاب باکو به عنوان محل این دیدار گفت: « در فوریه سال گذشته نیز ژنرال جوزف دانفورد، رییس کمیته روسای ستادهای نیروهای مسلح آمریکا با ژنرال گراسیموف در باکو دیدار کرد. در آن زمان خیلی ها می توانستند انتخاب باکو به عنوان محل آن دیدار را اتفاقی تلقی کنند. همچنین در سپتامبر 2017 ژنرال پتر پاول، رییس کمیته نظامی ناتو با ژنرال گراسیموف در باکو دیدار کرد. به هیچ وجه باکو بطور اتفاقی برای این دیدارها در نظر گرفته نمی شود. چرا باکو برای این دیدارها در نظر گرفته می شود، نه تفلیس و ایروان؟ نخستین علت این است که رییس جمهوری آذربایجان توانسته است با این مراکز نظامی مناسبات خوبی برقرار کند و به رییس جمهوری آذربایجان اعتماد وجود دارد. دومین علت نیز این است که باکو به عنوان میدانی برای روسیه علیه غرب یا میدانی برای غرب علیه روسیه در نظر گرفته نمی شود. ما در چنین درگیری هایی شرکت نمی کنیم. پس از سقوط شوروی، امروز مناسبات آمریکا و روسیه و ناتو در دشوارترین مراحل خود قرار دارد. اگر باکو در حل مسایل میان این قدرت ها نقش ایفاء می کند، شایسته تقدیر است و جایگاه باکو را ارتقاء می دهد.»

زاهد عروج افزود: « اگر این گفتگوها در تعیین سرنوشت سوریه و حل برخی مسایل خاورمیانه ( غرب آسیا ) نقش دارد، ما خواهان این هستیم که تاثیر این گفتگوهای آمریکا و روسیه به ( جمهوری ) آذربایجان هم برسد. زیرا امروز وضعیت قره باغ کوهستانی به میزان زیادی به موضع روسیه و آمریکا بستگی دارد. ما واقعا هم بدون اطلاع از جزئیات گفتگوهای این ژنرال ها در باکو ، این اختیار را داریم که فکر کنیم چنین دیدارهایی نیز برای تمامیت ارضی ما برگزار شود. مذاکرات قره باغ باید میان مقامات عالیرتبه نظامی نیز برگزار شود. »

عضو « کمیته امور دفاعی و امنیتی و مبارزه با فساد مالی » مجلس جمهوری مجلس جمهوری آذربایجان افزود: « به یاد دارم که ژنرال جوزف دانفورد و همچنین ژنرال والرئ گراسیموف در زمان حضور در باکو در ماه فوریه گذشته ، با الهام علی اف ، رییس جمهوری آذربایجان نیز دیدار کرده بودند. تردید ندارم که این بار نیز همانطور خواهد شد. زیرا، ( جمهوری ) آذربایجان هم با ناتو و هم با روسیه مناسبات خوبی دارد. »